№ 2-2287-07-421/24
							                     УИД 26MS0019-2024-001893-46
Решение
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации
17 июля 2024 года                                                		                		город Георгиевск

Мировой судья судебного участка № 4 Георгиевского района Ставропольского края Ершова Ольга Владимировна,
Исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Георгиевского района Ставропольского края,
в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Калинина 97/7,
при секретаре судебного заседания Сапроновой В.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «КапиталЪ-НТ» к Алферову Д.Ю. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 309-310, 807-811, 819-820 ГК РФ, ст. ст. 56, 67, 98, 167, 196-199, ГПК РФ,

решил:

Исковые требования МКК «КапиталЪ-НТ» к Алферову Д.Ю. о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Алферова Д.Ю. задолженность по договору займа № 4842028 от 20.04.2023 года в размере 35 426,72 рубля за период с 20.04.2023 по 19.02.2024 год, из них
основной долг – 14 179 рублей, проценты – 20 439,46 рублей, неустойку – 808,26 рублей.
Взыскать с Алферова Дмитрия Юрьевича, паспорт 0718 № 400393 в пользу ООО МКК «КапиталЪ-НТ», ИНН 6623106990 расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 262,8 рублей.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании, подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.
Решение может быть обжаловано в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья 						              		    Ершова О.В.
2